b

tuas

tuas præterea & phana à se fabricari, quòd ignorèt effigiem Dei. Mundum genitum, mortalémque, & ad sphaeræ similitudinem rotundum. Stellas ignem esse, quarum temperata commixtione eunèta super terram nascantur. Lunam deficere cùm in terræ incidit umbram. Animam & perdurare, & subinde migrare. Pluuias ex aeris conuersionibus fieri. Isti & huiusmodi illos de rerum natura disserere Hecataeus & Aristagoras tradunt. De iustitia quoque leges constituerunt, quas ad Mercurium referunt. Vtiles quasque & vsui hominum accommodatas animantes, diuino honore profecuti sunt. Asserunt & ipsi Geometriam, Astrologiam, & Arithmeticam, se primos inuenisse. De inuentione autem hæcenus. Philosophiam verò Pythagoras primus appellauit, seque philosophum, cùm Sicyone conueniret Leontem Sicyoniorum tyrannum, siue Phliasiorum, vt ait Heraclides Ponticus in libro quem inscripsit, $\pi\epsilon\gamma\iota\ \tau\upsilon\varsigma\ \alpha\pi\upsilon\tau$. Nullum enim hominum, sed solum deum esse sapientem. Antea enim σοφία (hoc est sapientia) dicta, quæ nunc philosophia dicitur, & qui hanc profitebantur, σοφοί (hoc est sapientes) appellati. Quicunque ad summam animi virtutem excreuerunt, hos nunc honestiore vocabulo (auctore Pythagora) Philosophos (hoc est sapientiæ studiosos) appellamus.

De Apno
vide libro
8. in vita
Empedo-
clis.

mus. Ipsi tamen sapientes sophistæ etiam sunt dicti. Neque hi solum, verum poætæ quoque sophistarum appellatione honorantur. Nam Cratinus in Archilocho, Homerum & Hesiodum admiratus, ita illos vocat. Sapientes autem habiti sunt, Thales, Solon, Perian-der, Cleobulus, Chilon, Bias, Pittacus. His annumerant plerique Anacharsim Scytham, Mysonem Cheneum, Pherecydem Syrum, Epimenidemque Crentensem. Addunt alij Pisistratum tyrannum, & hi quidem sapientes dicti. Enimvero philosophiæ duo fuere principia, vnum quod ab Anaximandro, alterum quod à Pythagora fluxit. Anaximandri Thales præceptor fuit, Pythagoræ vero Pherecydes. Appellatumque est id philosophiæ genus Ionicum, quod Thales ex Ionia fuerit. Milesius enim cum esset, Anaximandrum instituit. Hoc autem Italicum, quod illius auctor Pythagoras in Italia ut plurimum philosophatus sit. Desinit autem Ionica in Clitomachum, Chryssippum, & Theophrastum: Italica in Epicurum. Quippe Thaleti successit Anaximander, Anaximandro Anaximenes, Anaximenes Anaxagoras, Anaxagoræ Archelaus, ei vero Socrates, qui primus ethicem inuenit. Huic vero cum Socratici reliqui tum in primis Plato, qui veterem Academiam instituit, Platoni Speu-

b 2 sippus

sippus & Xenocrates, ei Polemon, Polemonem
 Crantor & Crates, cui Arcesilaus, qui me-
 diam inuexit Academiam: ei Leucides, qui
 nouam Academiam inuenit: Lacydi Carneades,
 eique Clitomachus, atque in hunc modum
 in Clitomachum desit. Sic autem in Chrysip-
 pum: Socrati successit Antisthenes, Antisthe-
 ni Diogenes Cynicus, ei uero Crates Theba-
 nus: Crati Zeno Citticus, Zenoni Cleanthes,
 cui Chrysippus. In Theophrastum uero sic de-
 sit: Platoni successit Aristoteles, Aristoteli
 uero Theophrastus, & hunc quidem in mo-
 dum Ionica philosophia desit. Porro Italicae
 haec series fuit: Pherecydi Pythagoras, Pytha-
 gora Telauges filius successit, ei Xenophanes,
 cui Parmenides huic Zeno Eleates, Leucippus
 Zenoni, Democritus Leucippo, Democrito com-
 plures, sed inter reliquos, Nausiphanes, Nauci-
 desque celebrantur. Eis uero suo ordine succes-
 sit Epicurus. Philosophi autem generali-
 ter in duo genera distribuuntur dogmaticos
 nempe & ἰσχυριστῶν. Dogmatici autem sunt
 qui de rebus ueluti comprehendere possint disse-
 runt: ἰσχυριστῶν uero qui nihil definiunt, & de
 rebus ita disputant tanquam incomprehensibi-
 libus ex his plerique ingenij sui monumeta reli-
 querunt, alij nihil penitus scripsere. His (ut qui-
 dam uolunt) Socrates annumeratur, Stilpon,

itens

item Philippus, Menedemus, Pyrrho, Theodorus, Carneades, Bryso & secundum quosdam, Pythagoras, Aristo Chius, præter paucas epistolas. Alij sunt qui singula tantum opuscula scripserunt, Melissus, Parmenides & Anaxagoras. Multa scripsit Zeno, plura Xenophanes, plura Democritus, plura Aristoteles, plura Epicurus, sed Chrysippus plurima. Philosophorum alij à ciuitatibus sunt appellati, vt Elienses, Megarenses, Eretici, & Cyrenaici. Quidam à locis, vt Academici, Stoici: Ab euentu nonnulli, vt Peripatetici. Nonnulli ab ignominia, vt Cynici. Alij ab effectu, vt Eudæmonici. Quidam à stulta arrogatque sui existimatione, vt qui se φιλαλήθεις, hoc est veritatis studiosos, & ἀληθινὰς & ἀναλόγητινὰς, vocant. Sūt item qui à præceptoribus sunt dicti, vt Socratici & Epicurei. Atque alij, quòd de natura rerum scripsere, Physici. Alij, quia circa mores potius se occuparunt, Ethici. Cæteri à differendo, διαλεκτικοὶ vocati sunt, hi nimirum qui verborum ac rationum acumine pugnant. Diuiditur autem philosophia in partes tres, Physicam, Ethicam, & Dialecticam. Physica proprium est de mundo, & de his quæ sunt in eo, differere: Ethica verò de vita moribusque tractare: porro dialectica ambarum partium afferre rationes. Sola vsque ad Archelaum physica viguit: à Socrate verò vt predictum est, Ethic-